
I ~!~!~-~~_schůze_katectri_Eszcholo5ie konané_l2._z'ří_l966 
ft í t omn , • v „ 

-----!• ss. Sabata, Bárta, Chalupa, Kratochvíl, Míček, Novák, 
O l Siroký; 
-~-~!~~!: ss. Sedlák, Smékal; 

1
• Di~lomové práce: Práce s. Slampové bu<ie vedlia doc. Šabatou 

2.: 1°c. Chalupou./ přechází od s. Kratochvíla/. 
3 p?,aby pro DS: Zatím neodevzdal dr. Bárta. 

: r~~rava oslav 40. let ~stavu: Do konce tohoto týd~e se musi 

4 8
8 eJ:t příslušná připravná ko ise/ Bárta, Chalupa, Siroký/. 

• dchu~e katedry: Budou v inte alech 14 dnů až 3 týdnů pravi-
5 el~e v pondělí. 
· • Plan vedeckého výzkumu: á byt odevzdán do 20. září. 
6 • ~nventura: Všechny věci, které podle s. Antla mají vypůjčeny 

~~enové katedry, musí být bud vráceny nebo pořízen zápis o je
Jlc~ zapůjčení. Elektrické stopky,které vy~ůjčil dr. Sedlák 
musi být uhrazeny do 5.11. Dr. Sedlákovi pošle tajemník kated
ry dopis o tomto rozhodnuti. 

7. Rozvrh: Přednáška prof. Holase bude zařazena na Úterý. Všem 
externistům podá dr. Novák oznámení o rozvrhu. Za rozvrh bude 
zodpovědný tajemník katedry. 

8. Zpráva o práci oddělení klinické psychologie: V minulém seme
strurozvíjel každý z asistentů katedry, který je člemem oddě

lení, své pracoviště. Psychologická Dětská poradna bude orga
nizována jako Dětská psychologická klinika. Dr. Bárta podává 
zprávu o. zřizování některých dalších psychologických poraden. 
Oznamuje, že jeho oddělení spolupracuje též s psychologickým 
oddělením Královopolské a s Cheposem. Písemný plán práce oddě

lení vypracuje dr. Bárta a odevzdá vedoucímu katedry. 
9. Oddělení psychologie práce: Zprávu vypracoval a přednesl doc. 

Chalmpa. /Viz tuto zprávu/. 
Doc. Sabata v souvislost{s plány práce jednotlivých členů oddě
lení psychologie práce vyslovil nespokojenost s prací dr. Sed
láka. Uvedl, ž~ se v poměnně krátké době, po době určitého zle
pšení/ alespon se zdálo/, opět objevila řada záporných momentů 

v jeho činnosti a to současně v neJrůznějších směrech:V oblasti 
pedagogické práce/ nespokojenost posluchačů 4. r. s Úrovní 
přednášek, v oblasti organisačně administrativní práce katedry 
/ nezájem a liknavost př-i plnění povinností na Úseku externl.
ho studia/, v oblasti odborné/ pochybnostio kvalitě jeho ruz
ných textů, o nichž se vedoucí katedry dozvěděl v Praze akte
ré přišly současně z Bratislavy/ i v oblasti veřejné práce 
/nedostatek smyslu pro zodpovědnou representaci katedry, jak 
o tom svědčí krajně podivný dojem, jenž zanechal v Socialistic
ké akademii aj./. Na pozadí kritik a stížností staršího data 
/důtka rektora před 2 lety aj./ vzniká zásadní pochybnost, 
zda je dr. Sedlák kvalifikován pro funkci docenta. Jde o vě
decko- pedagogickou hod~ost, kterávvyžaduje tvořivé schopnosti 
a vlastnosti, jež zajištují ~lespon minimální autoritu a pre
stiž. rezdá se, že by si ji za dlouhá léta dr. Sedlák vydobyl. 
~okud věci nedoznají zásadního odrazu, nebude doc. Sabata 
pro to, aby byl dr. Sedlák habilitován. Tím nen řečeno, že 

jeho docentuře je už dnes ~ozh dnuto. Doc. Sabata se zmi
nuje o těchto věcech proto, aby dr. Sedlák věděl, na čem je. 
Jak se věci budou dál vyvíjet bude záležet především na něm 
sam.ém. ~a jeho postojích, na jeho schopnosti sebekriticky při

stupovat k vlastní práci a vyvodit Účinné závěry, zvlášte po
kud jde o jeho působení pedagogické a vedecké. 



, - ~ c. ~abaty V7ciádřil y 
D c. Chalupa s~, P: hlas~ni ~edlák v p slední dob 

smysl 1, ze se d mniva~ :.:e ~e r. ,.. ván za seriozního pr 
d~tatne zlepšil a začina _brt , 0 ~a~h rakteristikami dr. 
nika. Avsak souhla~í s nekt rymi ca 
-a, jež p dal ved_)uc:.í. kate ry. , , ~ d vek b 

1 .wísto d kumentátora: Dr. Bárta vznasi P ~a a 'a Y OJtUJaei~~~ 
tátor byl vyuzit pr celou .. -atedru. , . . 

11.Externí studiw:i/dr.rrovák;: V e .... ternim_ st udi1:;1 Je t~nto sta 
posluchac: 2.r.31, 3.r.2, 4.r. ~J rozsirovasi studi~ 4, 5 
Zápis bude proveden u vsech r cniku 1 • 10.t.r. rite pril 
zit stí budou také d mluveny konsultace /2. a 5. ro ./, n-.....~-~ 
nuje dr. Novák, k nsultace pr • a • roc. bud_ domlou 
prímo mezi jednotlivými vyu~ujicioi a P slucha·i. y 

Schvaluje se záa st s. Kalába, ab ..... mu byl umozněn r _ 
síření dosavadní tzv. malé psycholot5ie na "velk u" psychologii 

12. Věd~c~á práce clenů _ atedry: ,D3:. Bárta ':- r. Noyák C?devzdaJi 
kandidatskou práci do konce zari. btatni ~1enove neJpozději 

konce tohoto roku~kolního. · 
13.Kurs výchovných poradcu: Je v behu l.roc., bude zřízen i d 
14. Schuze katedry: bude se konat 10. října t.r. v 10 hod.T n-o• .. ~• 

d~n budou také provedeny závere né opravné zk usky pr 5. r 
1:::,. Pomocné síly: Na místo s. Sop ... ~a nastoupí s.Pazdírek. Dal 

změny se budou řešit podle ok lností. 

ůzné: S. Siroký hovoří o schuzi výb ru Cs. psych · logické sp 
· lečnosti, která bude 29. 9. t.r. v Praze. 

Zapsal: 

Brno,23.9.1966 

.. ~_._, 


